~ânuMca ~de ~~

Estado de São Paulo

NEY 1DLI!.........II I V

MOÇÃO N° {)~6 / I J?

Assunto: Moção de Parabenização Rotary Club de Bertioga Can~~""
Ref: 002/2018

Bertioga, 14 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Sílvio José Magalhães, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte

Moção de Parabenização:

No último sábado, 11 de agosto de 2018, o Rotary Club de Bertioga

Canal, Distrito 4420, em conjunto com os jovens Desbravadores de Bertioga"

realizaram uma importante campanha de conscientização de vacinação das

crianças em nosso município.

Nos últimos anos o índice de cobertura de vacinação da população tem

reduzido sistematicamente, o que tem aumentado as chances de doenças, como a

poliomielite, que já estava considerada erradicada no Brasil, voltar a vitimar

nossas cnanças.

NEY VA2. PINTO l~

Pre81d~ da Cêmar8

~~~~P/J~

Estado de São Paulo

Estes dados só enaltecem ainda mais a iniciativa a ação realizada pelo

Rotary Club de Bertioga Canal, que contou com a distribuição de panfletos

informativos em pedágio feito na avenida Anchieta próximo à Praça dos

Emancipadores.

Observados os preceitos regimentais, esta é a MOÇÃO DE

PARANEBIZAÇÃO que vai devidamente subscrita, requerendo ao setor de

expediente desta Casa que encaminhe oficio com cópia integral desta para o Sr.

Prefeito, ao presidente do Rotary Club de Bertioga Canal, Distrito 4420, Sr

Ardebal Boneto.

\ \\( \\\ l'~'\v
sé a alhacs

ereador

NEY VAZ PINTO lTRA
Preaidente de CAma,.s